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Form: A1-P/SD                                                                                                                Appendix 

TO: 

MINISTRY OF FINANCE 

 

REQUEST 

for exemption from import duties, value added tax, as well as excise duties on mineral oils and 
passenger cars when importing goods - merchandise intended for implementation of a project 
 
Pursuant to Article 198, paragraph (1), items 2) and 3) of the Customs Code, Article 27-b, 
paragraph (1), item 42), and paragraph (4) of the Law on Value Added Tax, and Article 32, 
paragraph (3) and paragraph (4), and Article 51-c, paragraph (1) and paragraph (2) of the Law on 
Excise Duties, we hereby request that the Ministry of Finance issues a certificate confirming the 
obtainment of exemption on imports of goods - merchandise necessary for the implementation of 
the project, for the goods – merchandise contained in this request:  
 
 
 1. PROJECT DETAILS: 
 
Title of the project  
Number under which the project is registered 
with the Government of the Republic of 
Macedonia – the Secretariat for European 
Affairs 

 
 

Tax number of the project  
Name of the project implementer  
First and last name of the person in charge  
End user of the project  
 
  
 
2. CONTACT DETAILS 
 
Contact person  
Telephone number  
E-mail address  
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3. DETAILS ABOUT THE GOODS – MERCHANDISE FOR WHICH EXEMPTION IS 
REQUESTED 

 
Item 

number 
Name and date of 

invoice / pro forma 
invoice / agreement 
in which the goods – 

merchandise are 
listed 

Description of 
the goods – 

merchandise 
(brand, type) 

Commodity 
code 

Quantity Value of goods – 
merchandise 
expressed in 

foreign 
currency 

1 2 3 4 5 6 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

TOTAL:   
 
The total value of the goods – merchandise for which exemption is requested, according to the 
document of the foreign supplier, is in the amount of __________________________________, 
expressed in foreign currency.  
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4. CONFIRMATION OBTAINED FROM THE END USER OF THE P ROJECT 
 
Name of the end user  
Name of the person in charge  
Signature of the person in charge   
I hereby confirm that the above mentioned goods – merchandise, which are subject of import, 
shall be used for the purpose of implementing the above mentioned project 

 
 

 
 
5. APPENDICES TO THE REQUEST 

 
1. A copy of the project registration certificate issued by the Government of the Republic of 

Macedonia – the Secretariat for European Affairs  

2. Invoice, pro forma invoice or purchase agreement, issued by the foreign supplier, in which 
the title of the project and the name of the project implementer have been stated as the 
recipient and which are also stated on the project registration certificate issued by the 
Government of the Republic of Macedonia – the Secretariat for European Affairs in which 
the Value Added Tax number of the project is listed as the tax number under which the 
project is registered with the competent tax authority. 

 

The Ministry of Finance can obtain the document referred to in item 1 ex-officio after previously 
obtaining consent from the applicant to use the personal data in the procedure for exemption 
from import duties, value added tax, as well as excise duties on imports of goods-merchandise 
intended for implementation of a project. A fee shall be paid in the amount determined in the 
Tariff Rulebook to the institution from which this document is obtained.  

1. I consent 

2. I do not consent 
 
         Date and place of submission                                                     Applicant 
                                                                                    (Post, first and last name and signature 
of the person in charge of the project) 
 
 
______________________________    L.S.     ________________________________________ 
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6. DATA IN THE CERTIFICATE FILLED OUT AND ISSUED BY  THE MINISTRY OF 
FINANCE 

CERTIFICATE1 
 

Based on the Request for certificate issuance received on ______________________ and 
pursuant to Article 4 of the Rulebook on the manner of granting exemption from import duties, 
value added tax, and excise duties on imports of goods – merchandiseintended for 
implementation of a projectfinanced with funds obtained on the basis of a donation agreement 
concluded between the Republic of Macedonia and foreign donors under which no import duties, 
taxes and excise duties shall be paid with the obtained funds, and on the form and content of the 
request for obtaining exemption and the necessary documents, Official Gazette of the Republic 
of Macedonia No. ______________________, the Ministry of Finance herby certifies that the 
project: 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 

/title and number of the project, stated on the project registration certificate issued by the 
Government of the Republic of Macedonia – the Secretariat for European Affairs/ 

is entitled to exemption from import duties, value added tax, as well as excise duties onmineral 
oils and passenger cars, pursuant to Article 198, paragraph (1), items 2) and 3) of the Customs 
Code, Article 27-b, paragraph (1), item 42), and paragraph (4) of the Law on Value Added Tax, 
and Article 32, paragraph (3) and paragraph (4), and Article 51-c, paragraph (1) and paragraph 
(2) of the Law on Excise Duties, when importing goods – merchandise in the Republic of 
Macedonia intended for implementation of a project. 
 
The exemption refers to the goods – merchandise listed in the following documents which are 
provided as appendices to the Request (invoice, pro forma invoice or purchase agreement) 
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________ 
The certificate is issued in two (2) original copies, one for the applicant and one for the Ministry 
of Finance.  

 

___________________________                                   _________________________________ 

(Number of certificate)                             L.S.                      (Signature of the authorized person)      

___________________________ 

(Date of issuance of certificate) 

 

                                                           
1Please do not fill out this part. This part is filled out by the Ministry of Finance 


